
UCHWAŁA NR XV/112/2025 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr VII/56/2024 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

29 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Godziesze Wielkie 

do Spółdzielni Energetycznej Południowej Wielkopolski nr 2 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z podjęciem przez Gminę Godziesze Wielkie decyzji o utworzeniu spółdzielni 

energetycznej samodzielnie, bez udziału innych jednostek samorządu terytorialnego, uchyla się 

uchwałę nr VII/56/2024 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Godziesze Wielkie do Spółdzielni Energetycznej Południowej Wielkopolski nr 

2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Przewodniczący Rady 

Gminy Godziesze Wielkie 
 

Radosław Marek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3FF04E0-6F46-4C41-B954-D68816D6C542. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XV/112/2025 

Rady Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr VII/56/2024 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

29 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Godziesze 

Wielkie do Spółdzielni Energetycznej Południowej Wielkopolski nr 2 

Uchwałą nr VII/56/2024 z dnia 29 października 2025 r. Rada Gminy Godziesze Wielkie 

wyraziła zgodę przystąpienie Gminy Godziesze Wielkie do Spółdzielni Energetycznej Południowej 

Wielkopolski nr 2, tworząc ją wspólnie z Gminą Brzeziny, na zasadach określonych w przepisach 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1361 z późn. zm.). 

Po przeprowadzeniu dodatkowych analiz technicznych, organizacyjnych i finansowych, a także 

po uzgodnieniach między gminami, stwierdzono, że korzystniejsze będzie utworzenie przez każdą 

z gmin odrębnej spółdzielni energetycznej. 

Rozwiązanie to zapewni: 

1) lepsze dostosowanie modelu działalności do lokalnych potrzeb i uwarunkowań, 

2) uproszczenie procesów decyzyjnych, 

3) większą elastyczność w planowaniu i realizacji inwestycji, 

4) sprawniejsze zarządzanie środkami finansowymi oraz realizację rozliczeń, 

5) pełną samodzielność w kształtowaniu strategii energetycznej. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi gminie realizację inwestycji w ramach własnej spółdzielni 

energetycznej, zgodnie z przepisami ustawy o odnawialnych źródłach energii. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3FF04E0-6F46-4C41-B954-D68816D6C542. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/112/2025 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ÿþU�z�a�s�a�d�n�i�e�n�i�e�


